PORTARIA Nº 1.944/2022

DISPÕE  SOBRE  HOMOLOGAÇÃO  DE
RESOLUÇÕES  EXARADAS  PELO
CONSELHO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  de

Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito

Santo, no  uso  de  suas  atribuições  delegadas

através do Decreto nº 31.468, de 11 de março

de  2022,  tendo  em  vista  o  que  consta  no

Decreto n° 27.665, de 10 de maio de 2018,

RESOLVE:

Art.  1º  Homologar  as  Resoluções  nºs  829,
830 e 831,  datadas  de 26 de  outubro  de 2022,  em anexo,  exaradas  pelo

Conselho Municipal de Assistência Social de Cachoeiro de Itapemirim.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de outubro de 2022.

MARCIA CRISTINA FONSECA BEZERRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3500300031003100310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

A
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r

M
A

R
C

IA
 C

R
IS

T
IN

A

F
O

N
S

E
C

A
 B

E
Z

E
R

R
A

:8
9
1
3
2
3
4
3
7
8
7
 D

a
ta

:
2
8
/1

0
/2

0
2
2
 1

0
:5

2
:4

6

A
u
te

n
ti
c
a
r

d
o
c
u
m

e
n
to

 e
m

 h
tt
p
s
:/
/p

ro
c
e
s
s
o
s
.c

a
c
h
o
e
ir
o
.e

s
.g

o
v
.b

r/
a
u
te

n
ti
c
id

a
d
e

c
o
m

 o
 i
d
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r

3
1
0
0
3
5
0
0
3
5
0
0
3
2
0
0
3
5
0
0
3
3
0
0
3
3
0
0
3
A

0
0
5
0
0
0

,
D

o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
n
fo

rm
e
 M

P
 n

°
2
.2

0
0
-2

/2
0
0
1
,
q
u
e
 i
n
s
ti
tu

i
a
 I

n
fr

a
-e

s
tr

u
tu

ra
 d

e
 C

h
a
v
e
s
 P

ú
b
lic

a
s
 B

ra
s
ile

ir
a
 -

 I
C

P
 -

 B
ra

s
il.

A
u
te

n
ti
c
a
r

d
o
c
u
m

e
n
to

 e
m

 h
tt
p
s
:/
/p

ro
c
e
s
s
o
s
.c

a
c
h
o
e
ir
o
.e

s
.g

o
v
.b

r/
a
u
te

n
ti
c
id

a
d
e

c
o
m

 o
 i
d
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r

3
1
0
0
3
5
0
0
3
5
0
0
3
2
0
0
3
5
0
0
3
3
0
0
3
3
0
0
3
A

0
0
5
0
0
0

,
D

o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
n
fo

rm
e
 M

P
 n

°
2
.2

0
0
-2

/2
0
0
1
,
q
u
e
 i
n
s
ti
tu

i
a
 I

n
fr

a
-e

s
tr

u
tu

ra
 d

e
 C

h
a
v
e
s
 P

ú
b
lic

a
s
 B

ra
s
ile

ir
a
 -

 I
C

P
 -

 B
ra

s
il.

fls. 3

A
u
te

n
ti
c
a
r

d
o
c
u
m

e
n
to

 e
m

 h
tt
p
s
:/
/p

ro
c
e
s
s
o
s
.c

a
c
h
o
e
ir
o
.e

s
.g

o
v
.b

r/
a
u
te

n
ti
c
id

a
d
e

c
o
m

 o
 i
d
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r

3
1
0
0
3
5
0
0
3
5
0
0
3
2
0
0
3
5
0
0
3
3
0
0
3
3
0
0
3
A

0
0
5
0
0
0

,
D

o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
n
fo

rm
e
 M

P
 n

°
2
.2

0
0
-2

/2
0
0
1
,
q
u
e
 i
n
s
ti
tu

i
a
 I

n
fr

a
-e

s
tr

u
tu

ra
 d

e
 C

h
a
v
e
s
 P

ú
b
lic

a
s
 B

ra
s
ile

ir
a
 -

 I
C

P
 -

 B
ra

s
il.

A
u
te

n
ti
c
a
r

d
o
c
u
m

e
n
to

 e
m

 h
tt
p
s
:/
/p

ro
c
e
s
s
o
s
.c

a
c
h
o
e
ir
o
.e

s
.g

o
v
.b

r/
a
u
te

n
ti
c
id

a
d
e

c
o
m

 o
 i
d
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r

3
1
0
0
3
5
0
0
3
5
0
0
3
2
0
0
3
5
0
0
3
3
0
0
3
3
0
0
3
A

0
0
5
0
0
0

,
D

o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
n
fo

rm
e
 M

P
 n

°
2
.2

0
0
-2

/2
0
0
1
,
q
u
e
 i
n
s
ti
tu

i
a
 I

n
fr

a
-e

s
tr

u
tu

ra
 d

e
 C

h
a
v
e
s
 P

ú
b
lic

a
s
 B

ra
s
ile

ir
a
 -

 I
C

P
 -

 B
ra

s
il.

fls. 4

A
u
te

n
ti
c
a
r

d
o
c
u
m

e
n
to

 e
m

 h
tt
p
s
:/
/p

ro
c
e
s
s
o
s
.c

a
c
h
o
e
ir
o
.e

s
.g

o
v
.b

r/
a
u
te

n
ti
c
id

a
d
e

c
o
m

 o
 i
d
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r

3
1
0
0
3
5
0
0
3
5
0
0
3
2
0
0
3
5
0
0
3
3
0
0
3
3
0
0
3
A

0
0
5
0
0
0

,
D

o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
n
fo

rm
e
 M

P
 n

°
2
.2

0
0
-2

/2
0
0
1
,
q
u
e
 i
n
s
ti
tu

i
a
 I

n
fr

a
-e

s
tr

u
tu

ra
 d

e
 C

h
a
v
e
s
 P

ú
b
lic

a
s
 B

ra
s
ile

ir
a
 -

 I
C

P
 -

 B
ra

s
il.

A
u
te

n
ti
c
a
r

d
o
c
u
m

e
n
to

 e
m

 h
tt
p
s
:/
/p

ro
c
e
s
s
o
s
.c

a
c
h
o
e
ir
o
.e

s
.g

o
v
.b

r/
a
u
te

n
ti
c
id

a
d
e

c
o
m

 o
 i
d
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r

3
1
0
0
3
5
0
0
3
5
0
0
3
2
0
0
3
5
0
0
3
3
0
0
3
3
0
0
3
A

0
0
5
0
0
0

,
D

o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
n
fo

rm
e
 M

P
 n

°
2
.2

0
0
-2

/2
0
0
1
,
q
u
e
 i
n
s
ti
tu

i
a
 I

n
fr

a
-e

s
tr

u
tu

ra
 d

e
 C

h
a
v
e
s
 P

ú
b
lic

a
s
 B

ra
s
ile

ir
a
 -

 I
C

P
 -

 B
ra

s
il.

fls. 5

A
u
te

n
ti
c
a
r

d
o
c
u
m

e
n
to

 e
m

 h
tt
p
s
:/
/p

ro
c
e
s
s
o
s
.c

a
c
h
o
e
ir
o
.e

s
.g

o
v
.b

r/
a
u
te

n
ti
c
id

a
d
e

c
o
m

 o
 i
d
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r

3
1
0
0
3
5
0
0
3
5
0
0
3
2
0
0
3
5
0
0
3
3
0
0
3
3
0
0
3
A

0
0
5
0
0
0

,
D

o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
n
fo

rm
e
 M

P
 n

°
2
.2

0
0
-2

/2
0
0
1
,
q
u
e
 i
n
s
ti
tu

i
a
 I

n
fr

a
-e

s
tr

u
tu

ra
 d

e
 C

h
a
v
e
s
 P

ú
b
lic

a
s
 B

ra
s
ile

ir
a
 -

 I
C

P
 -

 B
ra

s
il.

A
u
te

n
ti
c
a
r

d
o
c
u
m

e
n
to

 e
m

 h
tt
p
s
:/
/p

ro
c
e
s
s
o
s
.c

a
c
h
o
e
ir
o
.e

s
.g

o
v
.b

r/
a
u
te

n
ti
c
id

a
d
e

c
o
m

 o
 i
d
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r

3
1
0
0
3
5
0
0
3
5
0
0
3
2
0
0
3
5
0
0
3
3
0
0
3
3
0
0
3
A

0
0
5
0
0
0

,
D

o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
n
fo

rm
e
 M

P
 n

°
2
.2

0
0
-2

/2
0
0
1
,
q
u
e
 i
n
s
ti
tu

i
a
 I

n
fr

a
-e

s
tr

u
tu

ra
 d

e
 C

h
a
v
e
s
 P

ú
b
lic

a
s
 B

ra
s
ile

ir
a
 -

 I
C

P
 -

 B
ra

s
il.

fls. 6